Komitetowi
urządzającemu pozostawia się rozstrzyganie w ąt
pliwości, przy wprowadzeniu w wykonanie tych
postanowień wyniknąć mogących, i wydawanie
należytych instrukeyj w rozwinięciu onych.

Art. 26. Ukaz niniejszy i dołączone do nie
go przepisy bezzwłocznie w Dzienniku praw za
mieszczone być mają.

Dan w Carskiem Siole dnia 27. października
(8. listopada) 1864 roku.

Przez cesarza i króla,
Minister sekretarz stanu,

w nieobecności radzca tajny Starynkicwicz.
Najjaśniejszy paa raczył rozpatrywać i za

twierdzić W Carskiem Siole dnia 27. paździer
nika (8. listopada) 1864 roku.

W nieobecności ministra sekretarza stanu
królestwa Polskiego

(podp.)

Do oznaczonej w tych rubrycelach lub du
chownych wykazach liczby zakonników przyłą
czają się te, niewymienione w onych osoby,
które uczyniły uroczystą profesję ślubów zakon
nych od 1. stycznia 1864 roku do dnia podpi
sania najwyższego ukazu o klasztorach, jeźli
przy tem względem tych osób dopełnione zo
stały przepisy, postanowione w dekrecie z dnia
6. (18) marca 1817 roku eo do wstąpienia do
stanu zakonnego- Osoby zaś, chociaż i wykaza
ne we wspr mnionyeb rubrycelach czyli wykazach
duchownych, lecz którym przełożeni i przełożo
ne klasztorów niewłaściwie dozwolili, wbrew
art 15 lub 17 rzeczonego dekretu, uczynić uro
czystą profesję ślubów zakonnych, i

W razie sr rzedaży w ręce prywa
tne nieruchomych majątków poklasztornych (§ 27),
lub obrócenia takowych majątków i gruntów
na urządzenie włościan (§ 28), otrzymane z
tych źródeł kapitały i dochody m gą być użyte
wyłącznie tylko na tc przedmioty, które są oziia-
cz n • art. 21 najwyższego ukazu z dnia 27
października (8 listopada) 1864 r. o klasztorach
rzymsko katolickich.

Rozdział V.
O sposobie wprowadzenia w wykonanie niniej

szych postanowień.
§ 30. Czynności codo wprowadzenia w wy

konanie najwyższego nkazn o klasztorach, w dniu
27. października (8. listopada) 1864 r wydanego,
dzielą sie na dwa rodzaje:

a) r rzporrądzenia , dotyczące się właściwie
zniesieiia i zamknięcia klasztorów, jako też za
bezpieczenia bytu należących do nich osób stanu
zakonnego; i

b) rozporządzenia względem oddania pod za
rząd skarbu i przyjęcia pizez niego nieruchomo
ści i kapitałów klasztornych.